CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis - SP

INDICAÇÃO Nº 18/2022

(em Palavra Livre)

(da Vereadora Lidiane Ferreira Lima Sales)

Assunto: Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, para que estude a possibilidade de
promover a Festa da Laranja, como data a ser
comemorada no dia 25 de novembro de cada ano.

JUSTIFICATIVA

A indicação visa trazer mais uma data comemorativa e festiva em nosso

município, como já mencionado que no dia 25 de novembro é nacionalmente conhecida

como o Dia Laranja, que trata de uma data especial de combate à violência contra mulheres

e meninas.

Lembro que em conversas com o Sr. Prefeito, este já se manifestou favorável ao

pedido.

Vale ressaltar que o evento trará enormes benefícios para nossa cidade, com a

promoção econômica e aquecimento do comércio local.

Sendo o exposto, espero que a presente indicação seja acolhida e digna de

atendimento.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2022.

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
Vereadora